
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 31-08-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 113 

Del 31-08-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.270 

Data registrazione 31-08-2017 

 
OGGETTO SERVIZIO ATTIVITA' DI IGIENE, SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI 

LAVORO D.LGS. 81/08 E S.M.I.. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA RADIOSANIT SRL. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trentuno del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che si rende necessario ed urgente procedere all’affidamento del servizio di 
prevenzione e protezione di cui al D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni e 
integrazioni, comprensivo della responsabilità del servizio fatto salvo il disposto di cui al comma 5 
dell'art. 31 del citato D.Lgs. n. 81/2008 e di ogni attività relativa la sicurezza ed igiene degli 
alimenti, autocontrollo nelle mense scolastiche, tracciabilità dei prodotti alimentari, formazione 
obbligatoria degli operatori, sorveglianza sanitaria; 

ATTESO che la il servizio in oggetto, stante l’importo esiguo dell’affidamento, per ragioni di 
economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e di opportunità dovute al rispetto 
dei tempi della programmazione e di svolgimento delle funzioni di istituto, può essere effettuato 
mediante affidamento diretto; 

EVIDENZIATO che l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto è possibile, 
vista l’entità della spesa, procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a del D.Lgs. 50/2016; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 31-08-2017 - Pagina 2 

RITENUTA l’opportunità, al fine di ottemperare alle prescrizioni della normativa di settore, di 
richiedere alla Ditta RADIOSANIT di Roseto degli Abruzzi – con esperienza pluridecennale e 
altamente qualificata nel mercato di riferimento – la migliore offerta per l’incarico annuale sia in 
ordine alla responsabilità del servizio di prevenzione e protezione sia per la sorveglianza 
sanitaria; 

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto per un anno in considerazione della modifica in atto 
della dotazione organica; 

ACQUISITO il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Radiosanit SRL e acquisito al protocollo 
dell’Ente in data 25/08/2017 al n. 7064, e dato atto che esso risulta comprensivo di tutte le 
attività e i servizi previsti ai fini della tutela della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, nonché 
delle prestazioni obbligatorie per la sorveglianza sanitaria, come segue:  

� Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro: assunzione dell’ incarico di RSPP ai sensi del D.lgs 
81/08 e s.m.i, eventuale aggiornamento del documento di valutazione del rischio, formazione 
di base generale per la sicurezza dei lavoratori secondo l’accordo stato regioni del 
21/12/2011, ai sensi dell’ art. 37 del D.lgs 81/08 e s.m.i. (durata 4h), formazione e 
informazione per gli addetti della squadra antincendio D.M. 10/03/1998, formazione e 
informazione per gli addetti alla squadra di primo soccorso D.M. 388/03, consulenza e 
assistenza in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro = € 2.400,00 oltre IVA 

� Sorveglianza Sanitaria = € 1.000,00 IVA esente; 

DATO ATTO che l’offerta risulta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione; 

RICHIAMATO il CIG assegnato (Z341FB33C4); 

CITATO il Durc prot. INAIL_8005404 rilasciato in data 22/06/2017 e valido fino al 
20/10/2017; 

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE di l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione Protezione nonché 
di Sorveglianza Sanitaria nei luoghi di lavoro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 9 
aprile 2008, n.81, per un anno, alla Ditta Radiosanit SRL con sede a Roseto degli Abruzzi – 
P.IVA 00277930673, per il prezzo complessivo di € 3.928,00; 

2) DI IMPEGNARE a tal fine la somma di 3.928,00 iva compresa al cap. 1193 del bilancio 
corrente esercizio 2017; 

3) DI TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti contabili. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 270 del 31-08-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 31-08-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 113 del 31-08-2017 (R.gen. 270) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

